



Tlf.: 63 61 41 00
faaborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kanalvej 1
DK-5600 Faaborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FORUM FAABORG APS
SUNDVÆNGET 8, 5600 FAABORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. april 2023

Erik Breum Lindegaard Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Forum Faaborg ApS Sundvænget 8 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 32 88 81 35 Stiftet: 29. april 2010 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Breum Lindegaard Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kanalvej 1 5600 Faaborg
Advokat	Ret & Råd Albanigade 30, st. 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive et center for idræt, sundhed og kultur.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022 udviser et underskud på 312 t.kr.

Resultatet før skat og udlodning fra den almennyttige erhvervsdrivende fond, Faaborg hallerne udviser et underskud på 529 t.kr.

2022 har været præget af følgevirkningerne fra Covid-19 hvor Forum Faaborg har været nedlukket og hvor foreningerne og motionisterne igen skulle i gang med at dyrke idræt i centret.

Energikrisen og inflationen har i 2022 påvirket resultatet negativt. Begyndelsen af året var det voldsomme prisstigninger på el som fortsatte hen over året og i 4. kvartal steg fjernvarmen med 150 %. Med baggrund i ovennævnte igangsatte ledelsen en energispareplan i foråret 2022, hvor saunaer og dampkabine blev nedlukket, varme i hallerne blev justeret, kontorerne og ventilation i fitness blev nedjusteret. Elforbruget i hallerne har kunnet nedbringes med 20%, fjernvarmen med ca. 30%. Elforbruget i svømmehallen har vi nedbragt med ca. 15% og fjernvarmen med 10%.

Vi fik opsat solceller i november og loftventilator i hal 2 i sommeren 2022.

Der er igangsat yderligere projekter for energibesparelser i 2023 både i svømmehallen og hallerne.

Flexmotion: Medlemstilgangen har været stigende hen over året.

Foreningerne: Foreningerne er under forandring i disse år, medlemsantallet i foreningerne er vigende og dermed ledig kapacitet i hallerne. Med baggrund i dette, så opførte bestyrelsen 2 stk indendørs padelbaner i hal 2, hvilket gjorde at timeudnyttelsen i hallerne blev forøget væsentligt.

På baggrund af ovenstående anses årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets kapitalejer Den almennyttige Erhvervsdrivende Fond, Faaborg hallerne har også for 2023 tilkendegivet at ville stille fornødne kreditfaciliteter til rådighed, såfremt der skulle opstå behov herfor.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.548.803	3.596.791
Personaleomkostninger.....	1	-3.600.096	-3.485.731
Af- og nedskrivninger.....		-72.453	-74.494
DRIFTSRESULTAT		-123.746	36.566
Andre finansielle omkostninger.....	2	-5.609	-8.892
RESULTAT FØR SKAT		-129.355	27.674
Skat af årets resultat.....	3	-183.062	39.121
ÅRETS RESULTAT		-312.417	66.795
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-312.417	66.795
I ALT		-312.417	66.795

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		102.417	163.235
Indretning af lejede lokaler.....		210.179	221.814
Materielle anlægsaktiver.....		312.596	385.049
ANLÆGSAKTIVER.....		312.596	385.049
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		57.935	118.289
Varebeholdninger.....		57.935	118.289
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		116.771	74.808
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	3.272
Udskudte skatteaktiver.....		0	183.062
Andre tilgodehavender.....		338.216	465.210
Periodeafgrænsningsposter.....		42.871	75.896
Tilgodehavender.....	4	497.858	802.248
Likvide beholdninger.....		301.985	223.465
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		857.778	1.144.002
AKTIVER.....		1.170.374	1.529.051
PASSIVER			
Selskabskapital.....		150.000	150.000
Overført overskud.....		201.909	514.326
EGENKAPITAL.....		351.909	664.326
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		210.706	347.829
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		235.000	0
Anden gæld.....		372.759	516.896
Kortfristede gældsforpligtelser.....		818.465	864.725
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		818.465	864.725
PASSIVER.....		1.170.374	1.529.051
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	150.000	514.326	664.326
Forslag til resultatdisponering.....		-312.417	-312.417
Egenkapital 31. december 2022.....	150.000	201.909	351.909

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	11	11	
Løn og gager.....	3.037.442	2.938.504	
Pensioner.....	330.969	314.598	
Andre omkostninger til social sikring.....	165.575	152.201	
Andre personaleomkostninger.....	66.110	80.428	
	3.600.096	3.485.731	
 Andre finansielle omkostninger			 2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.609	8.892	
	5.609	8.892	
 Skat af årets resultat			 3
Regulering af udskudt skat.....	183.062	-39.121	
	183.062	-39.121	
 Tilgodehavender med forfald senere end et år			 4
Udskudte skatteaktiver.....	183.082	183.082	
Deponering Føtex.....	9.768	9.828	
	192.850	192.910	
 Eventualforpligtelser			 5
Eventualforpligtelser			
Selskabet har stillet kaution for Den Almennyttige Erhvervsdrivende Fond, Faaborg Hallernes realkreditgæld, i alt 9.526 tkr.			
Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende leje af tørhallerne og svømmehallen. Den årlige lejeudgift udgør 3.071 tkr.			
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restleasing på 46 tkr.			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 6
Til sikkerhed for selskabets varekøb er deponeret 10 tkr. på deponeringskonto i pengeinstitut.			
 Særlige poster			 7
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Covid-19 hjælpepakker.....	0	1.673.140	
Uddeling fra Den Almennyttige Erhvervsdrivende Fond, Faaborg Hallerne.....	400.000	344.700	
	400.000	2.017.840	
